CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(vcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 220/2022

APROVAD O

Providencie-S8 & ARO

Sala das Sessões, E sraçã de —.

Senhora Presidente,

Nobres Pares,

- e

Tem o presente, a finalidade de apresentar sinceras parabenizações e
agradecimentos ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Tenente Matheus Coimbra

Martins de Aguiar, o “Tenente Coimbra”, pela implantação das Escolas Cívico Militares no

Estado de São Paulo.

Através da conduta e ajuda do Deputado, Pirassununga foi contemplada pelo
programa Nacional das Escolas Cívico Militares, projeto este de iniciativa do Ministério da

Educação em parceria com o Ministério da Defesa, que apresenta um conceito de gestão nas
áreas educacionais, didático-pedagógica e administrativa com a participação do corpo docente

da escola e apoios dos militares.

Nossa comunidade tem um dever de gratidão e esta Casa reconhece e

homenageia o Excelentíssimo Deputado pelo importante trabalho realizado.

Assim, por ser medida de justiça agraciar o esforço em prol de nossa cidade,
REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da

presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Tenente Matheus Coimbra Martins de Aguiar pelo empenho e dedicação à nossa
cidade, enviando-lhe cópia do presente para que tome conhecimento da singela homenagem

desta Casa de Leis.

Vitor N a

ereudor

Sa